
утее$2 .д9 <,

ия

о
мзкиЕ

”Я<
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ27 подйее ИАА. № 126рг. Ижевск

О внесении изменений в Порядок работы стипендиальныхкомиссийвФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

В связи с необходимостью обновления, актуализации локальных

нормативных документов университета

приказываю:
1. Внести изменения в Порядок работы стипендиальных комиссий в

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет», утвержденного

приказом № 575/01-01-04 от 29.05.2019 года;
2. Директору центра информационных интернет технологий

А.А. Мокрушину разместить изменения в Порядок работы стипендиальных
комиссий в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет» на

| официальном сайте УдГУ в разделах: «Стипендии для студентов УдГУ» и

«Сведенияоб образовательной организации»
3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на проректора

по молодежной политикеи социальной работе А.Л.Колзину.

Ректор С. Г.В. Мерзлякова



Согласовано: —
Начальник ПБФУ ий _ Н.Н. Киселева

Начальник ЮО и Е.Ю. Мараткановача
Проректор по МПиСР 7 А.Л.Колзин®>Приказ подготовлен Планово-бюджетным финансовым управлением ›—

Расчет рассылки:
Ориг.- в дело
Копии:
1.ПБФУ;
2.Проректору по МПиСР;
3.Начальнику ЮО
4.Директорам институтов;
5.Директору колледжа;
6.Председателю Студенческого совета УдГУ;
7.Начальнику отдела СРСПиМСРО
8.Директору ЦИИТ

|

Г
я

ЯИи
Уи



Согласовано:

Председатель
`@ь вета УдГУ

А.А.Уранбаева
2А2-

О внесении изменений в Порядок работы стипендиальных комиссий
ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

Добавить пункт1.5., 1.6. в раздел 1 Порядка работы стипендиальных

комиссий ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»,

утвержденного приказом № 575/01-01-04 от 29.05.2019 года, изложив их в

следующей редакции:
«1.5. Состав и секретарь стипендиальной комиссии университета/

института/колледжа утверждается приказом ректора УдГУ или

уполномоченного им лица в начале учебного года не позднее 10 сентября.

Срок полномочий стипендиальной комиссии университета/

института/колледжа составляет один учебный год.»;
«1.6. Количество обучающихся в стипендиальной комиссии

университета/ института/колледжа должно составлять не менее 50% от общего

количества всех членов стипендиальной комиссии. Список представителей

обучающихся для включения в состав стипендиальной комиссии

утверждается решением Студенческого совета университета/

института/колледжа.»

Изменить п.2.1., 2.6. раздела 2, а также п.3.1. раздела 3 Порядка работы

стипендиальных комиссий ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный



университет», утвержденного приказом № 575/01-01-04 от 29.05.2019 года,

изложив их в следующей редакции:
«2.1. В состав стипендиальной комиссии университета входят: проректор

по молодежной политикеи социальной работе, начальник Отдела социальной

работы, социальных программ и медицинского сопровождения работников и

обучающихся, начальник Управления по молодежной политике и

воспитательной работе, председатель студенческого совета УдГУ,

представители обучающихся.»;

«2.6. Заседания стипендиальной комиссии оформляются протоколами.

Протоколы ведутся секретарем и подписываются всеми членами

стипендиальной комиссии. Учет и хранение протоколов заседаний комиссии,

предоставление заверенных копий протоколов заинтересованным

структурным подразделениям университета в течение года организует ее

секретарь, после чего передает протоколы в Отдел социальной работы,

социальных программ и медицинского сопровождения работников и

обучающихся. Сбор и последующую передачу иных материалов (заявлений,

подтверждающих документов, прилагаемых к заявлениям) осуществляется

секретарем, после чего материалы передает в архив централизованной

бухгалтерии.»;

«3.1. В состав стипендиальной комиссии включаются директор
института/колледжа, заместитель директора, представители Студенческого

совета  института/колледжа, представители студентов, представитель

профессорско-преподавательского состава института/колледжа.»

Настоящие изменения являются неотъемлемой частью Порядка работы

стипендиальных комиссий ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный

университет», утвержденного приказом № 575/01-01-04 от 29.05.2019 года.


